
 

 

N.    104  del 20/05/2021   reg. Delib.  
 

 

 

CITTÀ DI VITTORIO VENETO 
MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

(PROVINCIA DI TREVISO) 
 

    

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Oggetto: ASILO NIDO COMUNALE - APPROVAZIONE CARTA DEL SERVIZIO E 

PROGETTO EDUCATIVO. 
 
 
Il giorno 20/05/2021 alle ore  18.00, nella sede comunale di VITTORIO VENETO. 

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale dei Componenti: 

 

   Presenti Assenti 

1 Miatto Antonio Sindaco X  
2 Posocco Gianluca Vice Sindaco X  

3 Antiga Ennio Assessore X  

4 Caldart Antonella Assessore X  

5 Fasan Bruno Assessore X  

6 Uliana Antonella Assessore X  

   6 0 

 
 

Partecipa il Segretario Generale del Comune  Bertolo Mirko. 

Assume la presidenza il Sindaco Miatto Antonio il quale, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione quanto all’oggetto. 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n° 104 del 20/05/2021   2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO: 
- che il servizio di Asilo Nido Comunale ha ottenuto l’autorizzazione all’esercizio, ai 

sensi della L. R. n. 22 del 16 agosto 2002, e che tale autorizzazione è stata rinnovata 
per 5 anni con deliberazione n. 66 del 18.01.2018 del Direttore Generale dell’ULSS 
2; 

- che l’Asilo Nido Comunale ha altresì ottenuto l’accreditamento istituzionale, ai sensi 
della suindicata legge regionale; 

 
ATTESO che la Carta del Servizio e il Progetto Educativo dell’Asilo Nido comunale sono 
documenti necessari, ciascuno per le specifiche peculiarità, per l’acquisizione sia 
dell’autorizzazione all’esercizio sia dell’accreditamento istituzionale, ai sensi della 
normativa vigente in materia; 
 
CONSIDERATO: 
- che con propria deliberazione n. 62 del 31.03.2011, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Carta del Servizio dell’Asilo Nido Comunale, contenente le linee 
guida e i principi fondamentali di erogazione del servizio all’utenza; 

- che con successiva deliberazione n. 151 del 10.10.2013, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Progetto Educativo dell’Asilo Nido Comunale, il quale definisce in 
modo dettagliato gli obiettivi generali e le finalità del servizio con particolare riguardo 
alle linee educative, le azioni, le metodologie e le modalità di verifica, incluse le 
risorse e i tempi 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 16.05.2019, esecutiva ai 
sensi di legge, sono state approvate alcune modifiche alla Carta dei Servizi dell’Asilo 
Nido Comunale, coerentemente con le indicazioni rilasciate dal Gruppo Tecnico 
Multiprofessionale (GTM) dell’ULSS 2 nell’ambito della procedura volta al rilascio 
dell’accreditamento;  

 

RITENUTO necessario, in un’ottica di evoluzione del servizio e sentito il parere del 
coordinatore pedagogico, dott.ssa Cristina Rocco, procedere alla revisione della Carta del 
Servizio e del Progetto Educativo dell’Asilo Nido comunale, al fine di aggiornare 
l’organizzazione del servizio e rendere maggiormente visibili gli elementi pedagogici che 
valorizzano la centralità del bambino e della famiglia; 
 
VISTI la Carta del Servizio (Allegato A) e il Progetto Educativo dell’Asilo Nido comunale 
(Allegato B) nei testi elaborati daI Servizio “Servizi alla persona – Asilo Nido”; 
 
DATO ATTO: 
- che gli allegati citati superano integralmente i testi già rivisti con la citata 

deliberazione giuntale n. 109 del 16.05.2019; 
- che i contenuti della Carta del Servizio e del Progetto Educativo dell’Asilo Nido 

comunale saranno oggetto di aggiornamento continuo, in funzione delle novità 
legislative, dell’evoluzione del servizio e degli assetti organizzativi; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della Carta del Servizio (Allegato A) e 
del Progetto Educativo dell’Asilo Nido comunale (Allegato B), i quali formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n° 104 del 20/05/2021   3 

 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile del 
Settore interessato e dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di dare atto che la Carta del Servizio e il Progetto Educativo dell’Asilo Nido, in quanto 

documenti indispensabili per l’ottenimento dell’autorizzazione all’esercizio e 
l’accreditamento istituzionale, hanno necessità di essere rivisti periodicamente, in 
funzione delle novità legislative, dell’evoluzione del servizio e degli assetti 
organizzativi dell’Asilo Nido; 

 
2) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la Carta del Servizio (Allegato 

A) e il Progetto Educativo dell’Asilo Nido comunale (Allegato B), i quali formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto, dando atto che essi superano 
integralmente i testi già rivisti con la citata propria deliberazione n. 109 del 
16.05.2019. esecutiva ai sensi di legge; 

 
3) di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari; 
 
quindi, con separata unanime votazione, palesemente espressa, 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di aggiornare la regolamentazione del 
servizio, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 (Testo Unico Enti Locali). 
 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 Miatto Antonio Bertolo Mirko 

 



 
 

 
 

 

 

 

CITTÀ DI VITTORIO VENETO 
MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

(PROVINCIA DI TREVISO) 
 

    

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000 (T.U. Enti Locali) 

 
OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE - APPROVAZIONE CARTA DEL SERVIZIO E 

PROGETTO EDUCATIVO. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la proposta n. 2021/4 dell’Ufficio  Asilo Nido, esprime il seguente parere in ordine alla 
regolarità tecnica: 
 

Favorevole 
 
con le seguenti note:  

 
Vittorio Veneto, 19/05/2021 
 
 Sottoscritto dal Dirigente 

 Paola Costalonga 
 con firma digitale 



 
 

 
 

 

 

 

CITTÀ DI VITTORIO VENETO 
MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

(PROVINCIA DI TREVISO) 
 

    

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000 (T.U. Enti Locali) 

 
OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE - APPROVAZIONE CARTA DEL SERVIZIO E 

PROGETTO EDUCATIVO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Vista la proposta n. 2021/4 dell’Ufficio  Asilo Nido, esprime il seguente parere in ordine alla 
regolarità contabile: 
 

Favorevole 
 
con le seguenti note:  

 
Vittorio Veneto, 20/05/2021 
 
 Sottoscritto dal Responsabile ad interim 
 del Settore Economico e Finanziario 

 Mirko Bertolo 
 con firma digitale 

 
 
 
 


